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Vem skövlar regnskogarna? 
 
Dagens regnskogar breder ut sig över Syd och Mellanamerika, Centralafrika och delar av 
Sydostasien. Under de senaste 100 åren har över hälften av all regnskog skövlats, hem åt 
en stor del av jordens djurarter och växtarter, har försvunnitför att uppnå människans behov. 
Bara själva skövlingen av regnskogen står för 20% av jordens koldioxidutsläpp och utan 
skogen försvinner också en del av nedbrytningen av avfall (greenpeace.org hämtad 
20/416). När regnskogen skövlas påverkas även klimatet och vattnet. I träden finns kol och 
när de huggs ner, frigörs kolet och bildar koldioxid i luften som bidrar till växthuseffekten och 
klimatförändringarna. Vattnet som passerar regnskogarna renas och sugs upp av skogen, 
för att sedan släppas ut jämnt under året, vilket gör att torrperioder och regnperioder jämnas 
ut. Utan denna reglering och rening av vattnet finns det inget dricksvatten för många 
människor runt regnskogarna och det inträffar fler naturkatastrofer med översvämning och 
torka (raddaregnskog.se hämtad 20/416). Men de påverkar människorna som lever vid 
regnskogarna på fler sätt än bara dricksvattnet, människorna livnärar sig på det som finns i 
skogarna. Honung, ägg, matolja och frukt är bara ett få antal saker som är nödvändiga för 
dem. (Regnskogsrummet.mobis.se hämtad 20/416) 
 
Vem är skyldig? 
 
 Människan skövlar regnskogarna så mycket och så snabbt, alla har olika anledningar till att 
skövla, småbrukare gör det för att sedan sälja veden vidare, många bönder använder det 
även till odlingsmark och bebyggelse och de senaste 20 åren har orimligt mycket skog 
brännas ner för att använda marken till oljepalmsplantager, sojabönsodling, etc. 
(Regnskogsrummet.mobis.se hämtad 20/416) 
Dessa produkter säljs vidare till stora företag utomlands. Sverige är en av de länder som 
köper soja från Brasilien som man ger till boskapsdjur som grisar, kor, hästar etc. Men även 
Brasilien själv använder sig av soja för att upprätta fler och större boskapsrancher. Och på 
så sätt har Brasilien blivit det land med snabbast växande skara av nötkreatur. (WWF.com 
hämtad 20/416) 
 
 
 
 
Hur kan problemet lösas? 
 
Men det finns många sätt att lösa dessa problem, några av dem är: 
 

 Skogsskydd  genom naturreservat och nationalparker skyddas regnskogen från 
skövling och annan förstöring och redan idag är en del av världens regnskogar 
skyddade. Problemet är att det ofta är begränsad övervakning och vakterna är få och 



har dålig utbildning. Genom att utbilda vakter och införa bevakning genom t.ex. 
kameror kan skogen skyddas på ett bra sätt. Skogsskydd innebär i största del att 
människan inte ska kunna förstöra regnskogar för egen vinning, inga företag eller 
stora bolag ska ha tillgång till regnskogarna.  

 
 Organisationer som WWF, miljöträdet,etc planterar nya träd där nedhuggna träd har 

tidigare stått, etablerar plantskolor, ser till att träd växer upp i en bra miljö och på så 
sätt minskar man den globala uppvärmingen, ger lokalbefolkningen möjlighet till mat, 
vatten och naturmedicin. Men främst ser man till att alla tigrar och orangutanger har 
kvar sitt hem och kan leva vidare. Att göra så lite som att donera en slant till 
organisationer som WWF och miljöträdet kan man rädda regnskogarna.  

 
 Återplantering och restaurering. En stor del av regnskogarna är redan idag skövlad 

och genom att återplantera träd kan man få tillbaka lite av skogen, även om det inte 
räcker. Återplantering ger djur och växter en chans att leva och breda ut sig, och kan 
få utrotade djur så som orangutangen att växa tillbaka i population. Men, 
återplantering är dock inte effektivt i dagsläget och för att få det att löna sig måste 
skövlingen sluta och orsakerna till problemen åtgärdas. (wwf.se hämtad 22/4) 

 
Den lösning vi tycker är mest effektiv för att rädda regnskogen idag är skogsskydd genom 
nationalparker och reservat. Att få in ett bra skydd för stora delar av regnskogarna i världen 
gör att företag och privatpersoner inte kan komma åt skogen och kan därmed inte skövla 
och förstöra den. Det i sin tur gör att den biologiska mångfalden, de många växt och 
djurarter som lever i regnskogarna, kan fortsätta utvecklas i fred och lokalbefolkningen kan 
bo kvar och sköta sitt jobb, som att odla frukter och sojabönor. När man har fått 
regnskogarna under skydd, kan man börja fundera på återplantering eftersom det då inte 
finns någon risk att skogen förstörs och pengar har använts i onödan. Återplantering är 
viktigt om vi vill ha kvar så många djur och växtarter som möjligt i regnskogen. 
 
Youtubeklipp: http://youtu.be/efniqOgyrg0  
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